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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 1055, datéo ;2 12.2015

PER

MIRATIMIN E RREGULLIT TEKNIK “PER INSTRUMENTET
MATESE”, NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.1351
DATE 3.10.2008, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER MIRATIMIN
E RREGULLORES PER KERKESAT TEKNIKE
DHE METROLOGJIKE, PER INSTRUMENTET MATESE

LIGJERISHT TE KONTROLLUARA”, DHE PERCAKTIMIN £ LISTES
SE STANDARDEVE TE HARMONIZUARA
S22 ARDARDEVE TE HARMONIZUARA

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés, t& neneve 3, pika 17, 5, pika 2, 6 dhe
42, té ligjit nr.10489, dat& 15.12.201 1, “Pér tregtimin dhe mbikéqyrjen e tregut
t€ produkteve joushgimore”, dhe pikés 3, t& nenit 18, t& ligjit nr.9875, dats
14.2.2008, “Pér metrologjing”, me propozimin e ministrit t¢ Zhvillimit
Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

I. Miratimin e rregullit teknik “Pér instrumentet matése”, sipas tekstit
bashkeélidhur, qé& &shté pjesé e kétij vendimi.
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Pércaktimin e listés sé& standardeve t& harmonizuara shqiptare, me karakter
referues pér prezumimin e konformitetit t& instrumenteve, referuar né
pikén 1, sipas listés bashkélidhur, q& &shte pjesé e kétij vendimi,

3. Standardet e harmonizuara shqiptare, numrat dhe titujt e t& ciléve jané
pérfshiré né listén e pérmendur né pikén 2, t& kétij vendimi, shérbejné si
dokumente reference pé€r prezumimin e konformitetit t& instrumenteve,



referuar né pikén 1, me kérkesat thelbésore t& sigurisg, t& pércaktuara né
rregullin teknik t& kétij vendimi.

4. N& vendimin nr.1351, daté 3.10.2008, t& Keshillit ta Ministrave, “Pér
miratimin e rregullores pér kérkesat teknike dhe metrologjike pér
instrumentet matése, ligjérisht t& kontrolluara”, b&hen ndryshimet, si mé
poshté vijon:

a) N& pjesén II, “Matésit materialé t& gjatésis€”, shfuqizohen pjesst:
“Pérkufizime”, “Kérkesa teknike metrologjike” dhe “Vendosja né&
treg”;

b) NE& pjesén III, “Masat e kapacitetit t& shérbimit dhe masat véllimore”,
shfuqizohen dispozitat pér masat e kapacitetit t& shérbimit;

¢) Né pjesén IV, “Kontatorét e taksjve (Taksimetrat)”, shfugizohen
pjesét:  “Pérkufizime dhe pércaktime”, “Kérkesa teknike-
metrologjike”, “Kérkesa t& tjera” dhe “Vendosja né treg”;

¢) N& pjesén V, “Sistemet e matjes s€ sasive t& léngjeve, pérveg ujit”,
shfuqizohen pjesét: “Pérkufizime-pércaktime”, “Kérkesat teknike-
metrologjike”, dhe “Vendosja né treg”.

5. Ngarkohen Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe

Sipérmarrjes dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave pér zbatimin e keétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas b}tirm'-t\né “Fletoren zyrtare” dhe i shtrin
efektet nga data 1.1.2016.
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NR.PROT.5649/1
DATE 22 | 12..2015

MINISTRISE SE ZHVILLIMIT EKONOMIK,
TURIZMIT, TREGTISE DHE SIPERMARRIJES
MINISTRISE SE DREJTESISE

MINISTRISE SE ENERGJISE DHE INDUSTRISE
MINISTRISE SE INTEGRIMIT EVROPIAN
DREJTORISE SE PERGIITHSHME TE DOGANAVE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém

Engjéll AGACI



